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Program „Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością”, edycja 2025 - nabór kart
zgłoszeniowych do Programu

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia w
wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Nadrzędnym celem usług
asystencji  osobistej  jest  zwiększenie  szans  osób  niepełnosprawnych  na  prowadzenie  bardziej
niezależnego/samodzielnego  i  aktywnego  życia  oraz  dążenie  do  poprawy  funkcjonowania  osoby
niepełnosprawnej w środowisku. Miasto Radomsko otrzymało rekomendację Ministra Rodziny, Pracy i
Polityki  Społecznej  do  przyznania  środków z  Funduszu  Solidarnościowego  na  realizację  zadania  w
wysokości  874  500,00  zł.  Realizacja  zadania  została  powierzona  Miejskiemu  Ośrodkowi  Pomocy
Społeczne w Radomsku.

Program zakłada objęcie 50 osób usługami asystencji osobistej, w tym:

30 osób o znacznym stopniu z niepełnosprawnością sprzężoną●

15 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności●

5 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności●

Cel Programu

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Nadrzędnym celem usług asystencji osobistej jest
zwiększenie szans osób niepełnosprawnych na prowadzenie bardziej niezależnego/samodzielnego i aktywnego życia
oraz dążenie do poprawy funkcjonowania osoby niepełnosprawnej w środowisku.
Usługi asystencji osobistej mogą w szczególności polegać na pomocy asystenta w:

wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu;●

wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu w wybrane przez uczestnika miejsca;●

załatwianiu spraw urzędowych;●

korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy);●

zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej lub przyprowadzaniu ich z niej.●

Kto może skorzystać z usług asystencji osobistej

Program skierowany jest do:

dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze1.
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności:2.

o stopniu znacznym,❍

o stopniu umiarkowanym,❍

traktowane na równi do w/w.❍

Usługi asystencji osobistej przyznawane są na podstawie uzupełnionej i podpisanej „Karty zgłoszenia do Programu●

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”- edycja 2025
Do Karty Zgłoszenia do programu odbiorca załącza kserokopię dokumentów dot. uprawnień wskazanych w Karcie●

Zgłoszenia. Na Karcie Zgłoszenia, koordynator Programu potwierdza własnoręcznym podpisem uprawnienia do
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usług.
Za wiedzą i zgodą osoby z niepełnosprawnością zgłoszenia przyjmowane są także za pośrednictwem innych●

podmiotów (np. rodzina, znajomi, instytucje pomocy społecznej, organizacje pozarządowe, asystenci oraz podmioty i
osoby wskazane w Karcie Zgłoszenia do programu).

Odpłatność za usługi

Usługi są świadczone bezpłatnie (godzina usługi – 60 minut).●

Dodatkowe koszty związane z wykonywaniem czynności asystenckich (np. opłata za bilet do kina, teatru, itd.),●

ponosi odbiorca usług.

Czas trwania usługi

Usługi realizowane są 7 dni w tygodniu w godz. 6.00 - 22.00, z zastrzeżeniem świąt określonych w przepisach●

ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (tzn. 1 stycznia; 6 stycznia; pierwszy i drugi dzień
Wielkiej Nocy;1 maja; 3 maja; pierwszy dzień Zielonych Świątek; dzień Bożego Ciała; 15 sierpnia; 1 listopada; 11
listopada; 25 i 26 grudnia).
Odbiorca może korzystać z usług w wymiarze od 1 godziny - do 15 godzin w tygodniu.●

Zgłoszenia do Programu prosimy kierować:

osobiście - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Sadowa 5, 97-500 Radomsko●

w dni robocze w godz. 7.30-15.30

Nabór będzie otwarty do momentu zapewnienia limitu miejsc dla uczesników Programu.

Usługi asystencji osobistej są bezpłatne, realizowane do grudnia 2025 r.


